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N:o 3.

Af herr Carlheim-$yllensköl<l, angående skrifvelse till Kongl.
Maja med begäran om utredning i hvad män tull må 
kunna åsättas lyxartiklar m. in.

Af allt hvad som är talat och skrifvet om tullfrågan tyckes framgå 
att, hvad merling man än må omfatta, man bör kunna enas om en allmän 
revision af tulltaxan, för att få utrönt, hvilka tullar som kunna vara 
för höga eller för låga. Dervid bör äfven tillses, om icke förhållan
dena kunna betinga något lindrigt tullskydd för en del förädlade mejeri
alster och för majs, om icke några nu tullfria varor kunna tullbeläg- 
gas, om icke sådana lyxartiklar samt förädlade alster af jern, stål- och 
metallindustrien, hvilka tilläfventyrs icke beröras af gällande handels- 
traktater, kunna åsättas tull. Denna ifrågasatta revision af tulltaxan 
måste dock strängt fasthålla, att nuvarande grundsats om tullfrihet för 
råvaror och halffabrikat fortfarande i all hufvudsak bibehålies samt att 
tulltaxans historiska utveckling till hvad den nu är endast ytterligare 
fullkomnas, men icke rubbas.

Dessutom vore det måhända skäl att redan nu vara betänkt på att 
i god tid få utredning, huruvida icke tullen på allt hvad som kan hän
föras till lyxartiklar bör höjas, då franska handelstraktaten tillända
löper.

Att i dessa hänseenden framställa allmängiltiga förslag med afse
ende såväl å förädlingsindustrien som å lyxartiklar, torde för en en
skild motionär vara förenadt med oöfvervinneliga svårigheter. Endast 
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Kongl. Maj:t och Hans myndigheter lära kunna prestera den nöjaktiga 
och uttömmande utredning samt förberedande pröfning ärendet kräfver, 
hvilket åter hastigast vinnes, om Riksdagen beslutar en skrifvelse i an
tydda syftet till Kongl. Maj:t med anhållan, att helst till 1888 års riksdag 
få Kongl. Maj:t-s proposition i ämnet.

Jag hemställer alltså vördsamt att Riksdagen måtte besluta,

att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om ut
redning så väl om och i hvad mån tullar må kunna 
åsättas lyxartiklar i allmänhet och förädlade alster af 
jern-, stål- och metallindustrien, utan att bestämmel
serna i gällande handelstraktater åsidosättas, som ock 
hvilka importerade artiklar, som lämpligen kunna 
åsättas nya eller förändrade tullsatser, äfvensom att 
Kongl. Maj:t ville låta företaga revision af tulltaxan 
i de delar, der densamma till äfventyrs tarfvar om
arbetning, blott med det uttalade förbehåll att nuva
rande grundsats om tullfrihet för råvaror och half- 
fabrikat fortfarande bibehålies, samt att Kongl. Maj:t 
i tillämpliga delar härutinnan ville afgilVa nådig pro- 
tion till 1888 års riksdag.

Stockholm den 11 maj 1887.

A. Th. Carlheim-Gyllensköld.


